
Data Emri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 
ke. QR. I \/e5C-L \ 

Data fEf 12fm?rf:raq~;rn 
te Autorizuar Financiar 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

DEKLARATE: 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

fexhrie.luta mail.com 14 Ema.Ii 

038 223 769 13 Numri i telefonit 

12 Komuna 

11 Adresa 

1015470859 
PRISHTINE 

PRISHTINE 

1 O Numri ersonal 

LUTA 9 Mbiemri 

FEXHRIJE 8 Emri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

600428545 7 Numri ire iistrirnit er ellime te tatimit 

2015 6 Periudha era ortimit: 

038 224 262 5 Tel: 

PRISHTINE 4 Komuna: 

SHESHl "NENA TEREZE" 3 Selia I Adresa: 

POK 2 Akronimi: 

PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES Emri i Subiektit Politik: 

TE DHENA T E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Republika e Kosoves 
Republika Kos ova - Republic of Kosovo 

Koinieioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centiralna Lzborna Komisija 

Central Election Commi.ssion 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: (-'DZ 
Me 31 Dhjetor 2015 

Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 

p Pasurlte Shenimi Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

P.1 Pasurite afatziata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 116,418.62 159,901.84 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 

p 1.3 Pasurite tiera afataiata 5,148.42 4,262.00 

G.iithsei nasurite afataiata 121,567.04 164,163.84 

P.2 Pasurlte afatshkurtra 

P.2.1 Lloaarite e arketueshme 6 1,419.92 894.00 

P.2.2 Paraoazirnet 

P2.3 Paraia dhe ekuivalcntet e narase 7 13,232.31 12,174.16 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Giithsej nasurite afatshkurtra 14,652.23 13,068.16 

Gjithsej pasurite (P.l+P.2) 136,219.27 177,232.00 

E Ekuiteti 

E.1 Fondet e akumuluara (436,479.40) ( 166,251.22) 

E.2 Suficiti I ( deficiti) i vitit 268,470.15 (214,655 78) 

Giithsei Ekuiteti (168,009.25) (380,907.00) 

D Detyrimet 

D.l Detvrimet afataiata 

D.1.1 Huate e nazueshme 

D.1.2 Te hvrat e shtvera 

Gjithse.i detyrimet agatgjata 0.00 0.00 

D.2 Detvrlmet afatshkurtra 

D.2.1 Llozarite e nazueshme dhe te tiera 8 198,497.98 406,216.82 

D.2.2 Huate e oazueshme 

D.2.3 Detvrimet tiera afatshkurtra 9 105,730.54 151,922.18 

Gjithse.i detyrimet afatshkurtra 304,228.52 558,139.00 

Giithsej detvrimet <D.l+D.2) 304,228.52 558,139.00 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 136,219.27 177,232.00 

Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kouiisioui Qe11dror i Zgjedlijeve 
Cevrera trra lzborna Kotnisija 

Central Election Con-t111issiou 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: ? J) I< 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2015 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2015 2014 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 1,165,500.00 1,119,050.00 

H.2 Te hvrat nza anetaresia 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 500.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 19,600.00 107,735.00 

H.5 Te hyrat e fushates 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 55,573.17 53,581.22 

H.7 Te hyrat tjera 8.38 123.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 1,240,681.55 1,280,989.22 

SH Shpenzlmet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 700,805.46 694,478.00 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 20,106.00 12,900.00 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 47,521.00 42,750.00 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 417,097.00 

SH.5 Blerja e mallrave 2 3,573.00 4,228.00 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2 124,617.94 245,478.00 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 75,588.00 78,714.00 

Gjithsej shpenzimet per vitin 972,211.40 1,495,645.00 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 268,470.15 (214,655. 78) 

Republika e Kosov~s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kornisiorti Qendror i Zgjedhjeve 
Cent:ralna lzborna Kornieija 

Cent:ral Election Com-mission 



Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SR.l Pagat dhe kompenzimct 

Pagat dhe kompenzirnet, neto 597,370.27 571,075.06 26,295.21 

Kontributet oensionale te nunemarresit 32,619.13 12,713.00 19,906.13 

Kontributet pensionale te punedhenesit 32,619.13 12,713.00 19,906.13 

Tatimet ne te ardhura oersonale 38,196.93 5,983.84 32,213.09 

Beneficionet tiera 0.00 
Giithse] 700,805.46 602,484.90 98,320.56 

SR.2 Shnenzimet e transnortlt 

Automjetet motorike te huazuara 1,514.00 1,514.00 

Karburantet 8,614.00 7,880.00 734.00 

Biietat, aeropianit/autobusit/trenit/taksit eti. 0.00 

Siaurimi dhe mirembatia e veturave 9,978.00 963.00 9,015.00 

Cdo shpenzim tjeter i transportit 0.00 

Gjithsej shpenzimet e transportit 20,106.00 8,843.00 11,263.00 

SH.3 Reklamat reorezentacioni dhe konferencat 

Lokali 0.00 

Ushqimi 42,271.00 1,031.82 41,239.18 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 4,151.00 4, 151.00 

Radio dhe spotet televizive 50.00 50.00 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 248.00 248.00 

Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencavi 801.00 801.00 

Gjithscj reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 47,521.00 1,031.82 46,489.18 

SH.4 Shoenzimet e fushates 

Shnenzimet e fushates 0.00 

Giithsej shpenzimet e fushates 0.00 0.00 0.00 

SH.5 Bleria e mallrave 

Fumizimi i zvres 3,552.00 3,552.00 

Pajisiet te vogla 21.00 21.00 

Gjithsej blerja e mallrave 3,573.00 0.00 3,573.00 

SH.6 Shoenzimet e pergiithshme 

Oiraia e iokalit te zyres 48,966.00 48,966.00 

Telefoni, interneti dhe posta 9,393.77 9,393.77 

Rrvrna, sherbimet komunaie (uji dhe mbeturinat) 10,635.00 10,635.00 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afatgjate 55,573.17 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 50.00 

Gjithse] shnenzimet e pergiithshme 124,617.94 0.00 68,994.77 

SH.7 Shoeozimet e ndrvshme 

Miembaitia e naiisieve dhe haoesirave te zvres 4,414.00 4,414.00 

Shpenzimet qe nuk iane perfshire ne asnie kategori tieter 71,174.00 71,174.00 

Gjithsej shpenzimet e ndrvshme 75,588.00 0.00 75,588.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.I ne SH.7) 972,211.40 612,359.72 304,228.51 

Akronimi: f> 0 IC.. Shenlml 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2015 

RepubJika e Kosov~s 
Repu.blika Kosova - Republic 0£ Kosovo 

Ko1nisioni Qe11dror i Zgjedhjeve 
Ce n era t n a 'Izbonra Kontisija 

Ce11tral Election Co'ln1uission 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2015 Me 31Dhjetor2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 98,320.54 88,718.18 
Detyrimet per qira 7,410.00 5,304.00 
Detyrimet per zioba dhe ndeshkirne 57,900.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 105,730.54 151,922.18 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31Dhjetor2015 Me 31Dhjetor2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... furnitori 1 198,497.98 406,216.82 

.......... furnitori 2 

.......... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 198,497.98 406,216.82 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31Dhjetor2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 1,553.47 156.78 

Paraia ne arke 11,678.84 12,017.38 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 13,232.31 12,174.16 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31Dhjetor2015 Me 31Dhjetor2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

1,420.00 894.00 

.......... bleresi 3 

.......... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogartte e arketueshme 1,420.00 894.00 

Akronimi: ? DI( Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2015 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Tzborna Komisija 

Central Electiion. Commission 
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